
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 14 «Антошка»

муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым

295010, Республика Крым, город Симферополь, улица Ковыльная, дом 46а.

d f -  0 6 .  vtC 'fQ  ПРИКАЗ № _g/ /

О назначении ответственного лица 
за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для лиц с ОВЗ

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 09.11.2015г. № 1309(ред. от 18.08.2016г.) 
«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 
помощи», в целях соблюдения требований доступности для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья в МБДОУ № 14 «Антошка» г. Симферополя и предоставляемых 
услуг, приказываю:

Назначить ответственным лицом по оказанию помощи лицам с ограниченными 
возможностями здоровья и беспрепятственного прохода в МБДОУ № 14 «Антошка» 
заместителя заведующего по хозяйственной работе Кришталь А.И.
Кришталь А.И. организовать доступ инвалидам, лицам с ОВЗ в помещения в 
соответствии с целями посещения.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 14 «Антошка»

С приказом ознакомлена:

А.Б.Тамулянис

А.И. Кришталь
■


